МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«  29    »      06        2023 г. № 60

О          внесении         изменения

в  распоряжение    Председателя

Думы города от 16.11.2009 № 21

«О Положении о  Благодарности

Председателя     Думы      города

Сургута»

В соответствии с частью 3 статьи 1 Положения о наградах и почетных

званиях городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, утверждённого решением городской Думы от 28.12.2005 № 549-III ГД,

Регламентом Думы города, утверждённым решением Думы города от 27.04.2006

№ 10-IV ДГ:

1. Внести в распоряжение Председателя Думы города от 16.11.2009

 № 21 «О Положении о Благодарности Председателя Думы города Сургута»

(в редакции от 18.04.2023 № 26) изменение, изложив приложение 1

к распоряжению в редакции согласно приложению  к настоящему

распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на руководителя аппарата Думы города Кураеву Е.В.

И.о. Председателя Думы                                                                        А.И. Олейников

2

Приложение к распоряжению

Председателя   Думы   города

от 29.06.2023 № 60

Приложение 1 к распоряжению

Председателя   Думы   города

от  16.11.2009 № 21

Положение

о Благодарности Председателя Думы города Сургута

1. Объявление Благодарности Председателя Думы города Сургута (далее –

Благодарность Председателя)  является формой поощрения граждан Российской

Федерации и коллективов организаций,  осуществляющих деятельность на

территории муниципального образования  за заслуги в содействии проведению

социальной и экономической политики городского округа город Сургут,

существенную помощь в решении задач, поставленных перед представительным

органом местного самоуправления, развитии и становлении местного

самоуправления, за заслуги в профессиональной деятельности, качественное

исполнение должностных обязанностей, многолетний добросовестный труд.

2. В исключительных случаях за особые заслуги в содействии проведению

социальной и экономической политики городского округа город Сургут

и существенную помощь в решении задач, поставленных перед

представительным органом местного самоуправления, Благодарностью

Председателя могут быть удостоены иностранные граждане, лица без

гражданства.

3. Награждение Благодарностью Председателя приурочивается

к знаменательным и памятным датам, а также к профессиональным

и государственным праздникам, юбилейным датам организаций, к городским

мероприятиям.

4. Ходатайства об объявлении Благодарности Председателя подаются

на имя Председателя Думы города органами государственной власти Российской

Федерации, органами государственной власти субъектов Российской

Федерации, органами местного самоуправления города, депутатами Думы

города, руководителями структурных подразделений органов местного

самоуправления, организациями независимо от организационно-правовых форм

и форм собственности города, трудовыми коллективами и группами граждан.

В ходатайстве об объявлении Благодарности Председателя должны быть

указаны заслуги, краткая характеристика достижений, являющихся основанием

для награждения конкретного лица или коллектива.

К ходатайству прилагается согласие субъекта (гражданина) на обработку

персональных данных, представляемого к объявлению Благодарности

3

Председателя, по форме в соответствии с приложением 3 к настоящему

распоряжению.

5. Ходатайства об объявлении Благодарности Председателя

руководителям структурных подразделений Администрации города Сургута

или организаций, учредителем которых является Администрация города

Сургута, согласовываются заместителем Главы города, курирующим сферу

деятельности данного структурного подразделения или организации.

6. Об объявлении Благодарности Председателя издаётся распоряжение

Председателя Думы города.

7. Благодарность Председателя оформляется на бланке установленного

образца и подписывается Председателем Думы города. Подпись заверяется

печатью Думы города.

8. Вручение Благодарности Председателя  производится Председателем

Думы города, его заместителями или депутатами Думы города

в торжественной обстановке.

9. Повторное награждение Благодарностью Председателя допускается

не ранее чем через пять лет.

10. Дубликат Благодарности Председателя взамен утерянной не выдаётся.